[bookmark: _GoBack]Indicação
56/2013

		Indico à Mesa após o Douto Plenário e nos termos regimentais, ao Excelentíssimo Senhor Chefe do Poder Executivo para que determine aos setores competentes da Prefeitura, seja feita a  colocação de mais pontos de iluminação entre a passagem da linha férrea e chácaras primavera na av. Leo Guaraldo e placa de sinalização para reduzir a velocidade, devido ao trafego intenso de veículos, principalmente de ônibus que entram e saem das fábricas e da usina.

		Além da sinalização de trânsito, solicito estudos sobre a possibilidade de colocar redutores de velocidade, se as placas não resolverem o problema.

		Esta propositura vem atender aos pedidos de moradores e trabalhadores que por lá transitam no período noturno e madrugada para trabalhar.

Sala das Sessões Dr Clineu Alves De Lima 13 de março de 2013

                 Douglas Pedroso                             Mara Silvia Valdo
                       Vereador                                          Vereadora